
 
 

 
ประกาศโรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ 

เรื่อง การรับสมัครลูกจ�างช่ัวคราว ตำแหน#ง ครูอัตราจ�าง 
……………………………….. 

 ด�วยโรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ ตำบลตองโขบ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร มีความ
ประสงค#จะเป$ดรับสมัครลูกจ�างชั่วคราว ตำแหน)ง ครูอัตราจ�าง จำนวน ๑  อัตรา ดังนั้น อาศัยอำนาจตามคำสั่ง
สำนักงานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ท่ี ๑๑๒๐/๒๕๖๐  เรื่อง มอบอำนาจเก่ียวกับลูกจ�างชั่วคราว สั่ง ณ 
วันท่ี ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ และหลักเกณฑ#และวิธีการสรรหาลูกจ�างชั่วคราวท่ีจ�างจากเงินนอกงบประมาณ สังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงประกาศรับสมัครลูกจ�างชั่วคราว ตำแหน)งครู   
อัตราจ�าง ตามรายละเอียด  ดังนี้ 

๑. ตำแหน#งท่ีรับสมัคร 
   ตำแหน)ง ครูอัตราจ�าง วิชาเอกปฐมวัย จำนวน  ๑ อัตรา อัตราค)าจ�างเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท  
(เก�าพันบาทถ�วน) 

  ๒. ขอบข#ายงานท่ีให�ปฏิบัติ 
  ๒.๑ ทำหน�าท่ีครูผู�สอน ชั้นอนุบาล 
  ๒.๒ งานอ่ืนๆ ท่ีผู�อำนวยการโรงเรียนมอบหมาย 

  ๓. คุณสมบัติของผู�สมัคร 
   ๓.๑ เปCนผู�สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี สาขาปฐมวัย หรือสาขาอ่ืนท่ีเก่ียวข�อง 
   ๓.๒ มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือ หนังสือรับรองสิทธิ หรือ ใบอนุญาตปฏิบัติการสอน   
ท่ีออกโดยคุรุสภา 
   ๓.๓ เปCนผู�มีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา ๓๐ แห)งพระราชบัญญัติระเบียบข�าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม 
   ๓.๔ ไม)เปCนพระภิกษุ สามเณร นักพรต หรือนักบวช 

  ๔. วัน เวลา และสถานท่ี ท่ีรับสมัคร 
   ให�ผู�ประสงค#จะสมัครขอและยื่นใบสมัครด�วยตัวเองท่ีห�องธุรการ โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ 
ตำบลตองโขบ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร ในระหว#างวันท่ี ๒๒-๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เวลา ๐๙.๐๐ 
-๑๖.๐๐ น. ไม#เว�นวันหยุดราชการ โดยไม)เสียค)าใช�จ)ายใดๆ ติดต#อสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได�ท่ีโทรศัพท# 
๐๔๒-๗๖๖๒๕๘ 

  ๕. เอกสารหลักฐานท่ีใช�สมัคร 
   ๑) ใบสมัครขอรับได�ท่ีโรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ หรือดาวน#โหลดท่ีเว็บไซต#โรงเรียน 
www.abks.ac.th 
   ๒) ปริญญาบัตร ใบรับรอง หรือระเบียนแสดงผลการเรียนท่ีแสดงว)าเปCนผู�มีวุฒิการศึกษาตรงกับ
ตำแหน)งท่ีสมัคร พร�อมสำเนา จำนวน ๑ ชุด 
   ๓) ใบประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสืออ่ืนใดท่ีเก่ียวข�อง พร�อมสำเนา จำนวน  ๑ ชุด 



-๒- 
 
   ๔) ทะเบียนบ�าน พร�อมสำเนา จำนวน ๑ ชุด 
   ๕) ใบรับรองแพทย# จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๖) บัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรอ่ืนท่ีทางราชการออกให�และติดรูปถ)ายของผู�ถือบัตร พร�อม
สำเนา จำนวน ๑ ชุด 
   ๗) รูปถ)ายหน�าตรงไม)สวมหมวก ไม)สวมแว)นตาดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว จำนวน ๒ รูป  
(ถ)ายไว�แล�วไม)เกิน  ๖ เดือน) 
   ๘) หลักฐานอ่ืนๆ เช)น ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล  ใบสำคัญการสมรส พร�อมสำเนา 
จำนวน ๑ ชุด (ถ�ามี) 
   ท้ังนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให�ผู�สมัครเขียนรับรองว)าสำเนาถูกต�องและลงชื่อกำกับไว�ด�วย  

  ๖. ประกาศรายช่ือผู�มีสิทธิเข�ารับการสรรหา 
   โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ จะประกาศรายชื่อผู� มีสิทธิ เข�ารับการสรรหา วันท่ี ๒๙ 
พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ณ โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ และทางเว็บไซต#โรงเรียน www.abks.ac.th 

  ๗. วิธีการ วันเวลา สถานท่ี และหลักสูตรการสรรหา  
   โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณจะดำเนินการสรรหา ในวันท่ี ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ณ  
โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ ต้ังแต)เวลา ๐๙.๐๐ น. เปCนต�นไป โดยสอบในวิชาต)างๆ ดังนี้ 
 

เวลา วิชาท่ีสอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

๐๙.๐๐ – ๐๙.๓๐ น. ความรู�ความสามารถท่ัวไป  ๓๐ คะแนน  

๐๙.๔๐ – ๑๐.๔๐ น. ความรู�ความสามารถเก่ียวกับสาขาวิชาเอก ๗๐ คะแนน  

๑๑.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. ภาคปฏิบัติ (ทดสอบการสอน) ๕๐ คะแนน เวลาอาจปรับเปลี่ยน
ได� ข้ึนอยู#กับจำนวน
ผู�สมัคร 

๑๓.๐๐ น. เป=นต�นไป ภาคความเหมาะสมกับตำแหน#ง (สัมภาษณ@) ๕๐ คะแนน 

รวม ๒๐๐ คะแนน  

  ๘. เกณฑ7การตัดสิน 
    ผู�ท่ีจะถือว#าเป=นผู�ผ#านการสรรหาจะต�องเป=นผู�ท่ีได�คะแนนสอบรวมกันไม)น�อยกว)าร�อยละ ๖๐   
โดยเรียงลำดับจากผู�ได�คะแนนสูงสุดจากมากไปหาน�อย หากคะแนนเท)ากันให�ผู�ได�คะแนนความรู�ความสามารถ
เก่ียวกับสาขาวิชาเอก มากกว)าอยู)ในลำดับท่ีดีกว)า หากคะแนนเท)ากันอีกให�ผู�ได�คะแนนภาคปฏิบัติ มากกว)า อยู)ใน
ลำดับท่ีดีกว)า หากคะแนนเท)ากันอีกให�ผู�ท่ีได�คะแนนความรู�ความสามารถท่ัวไป มากกว)า อยู)ในลำดับท่ีดีกว)า     
หากคะแนนเท)ากันอีกให�ผู�ท่ีได�คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน#ง มากกว)า อยู)ในลำดับท่ีดีกว)า หากคะแนน
เท)ากันอีกจะใช�วิธีการจับสลาก 

  ๙. ประกาศผลการสรรหา 
    โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ จะประกาศผลการสรรหา ภายในวันท่ี ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๔  
ณ โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ ตำบลตองโขบ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร และทางเว็บไซต#โรงเรียน 
www.abks.ac.th 



-๓- 
 
  ๑๐. การข้ึนบัญชีผู�สอบแข#งขันได� 
   บัญชีผู�ได�รับการสรรหานี้ ให�ใช�ได�ไม)เกิน ๒ ปZ นับแต)วันประกาศข้ึนบัญชีผู�ได�รับการสรรหา เว�นแต)มี
การประกาศข้ึนบัญชีผู�ได�รับการสรรหาในคุณวุฒิ กลุ)มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก เดียวกันครั้งใหม)แล�ว บัญชี
ได�รับการสรรหาครั้งนี้เปCนอันยกเลิก     

  ๑๑. การทำสัญญาจ�าง 
   โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ จะทำสัญญาจ�างผู�ผ)านการสรรหาลำดับท่ี ๑ โดยให�ผู�ท่ีผ)านการ
สรรหามารายงานตัวและทำสัญญาจ�าง ในวันท่ี ๑ ธันวาคม ๒๕๖๔ เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห�องประชุมพวงชมพู 
โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ โดยมีระยะเวลาในการจ�างถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๕ หากผ)านการประเมินผล
การปฏิบัติงาน อาจได�รับการต)อสัญญาจ�าง ท้ังนี้ข้ึนอยู)กับงบประมาณของทางโรงเรียน 
 

    ประกาศ ณ วันท่ี  ๑๕  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 
      
                        (นายอุเทน ทองสวัสด์ิ) 
                     ผู�อำนวยการโรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลักสูตรการสรรหาลูกจ�างช่ัวคราว ตำแหน#งครูอัตราจ�าง วิชาเอกปฐมวัย 
โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ ตำบลตองโขบ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร 

................................................................................ 
  
 ๑. ความรู�ความสามารถท่ัวไป (๓๐ คะแนน)  
   ทดสอบโดยวิธีการสอบข�อเขียนแบบปรนัย ๓๐ ข�อ ในเรื่องต)อไปนี้ 
   ๑.๑ ความสามารถด�านตัวเลข 
   ๑.๒ ความสามารถด�านภาษาไทย 
   ๑.๓ ความสามารถด�านเหตุผล 

  ๒. ความรู�ความสามารถเก่ียวกับสาขาวิชาเอก (๗๐ คะแนน)  
   ทดสอบโดยวิธีการสอบข�อเขียนแบบปรนัย ๗๐ ข�อ ในเรื่องท่ีเก่ียวกับการศึกษาปฐมวัย 

  ๓. ภาคปฏิบัติ (๕๐ คะแนน) 
   ประเมินโดยการสาธิตการสอนในเนื้อหาวิชาการปฐมวัย ภายในเวลา ๑๐ นาที  

  ๔. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน�ง (๕๐ คะแนน)  
   ประเมินโดยวิธีการสัมภาษณ@ สังเกตตรวจสอบเอกสาร โดยประเมินจาก 
   ๔.๑ ประวัติส#วนตัวและการศึกษา 
   ๔.๒ บุคลิกลักษณะ ท#วงทีวาจา 
   ๔.๓ วุฒภิาวะทางอารมณ@ 
   ๔.๔ การมีปฏิภาณไหวพริบ 
   ๔.๕ ความคิดริเริ่มสร�างสรรค@ เจตคติและอุดมการณ@ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



กำหนดการสรรหาลูกจ�างช่ัวคราว ตำแหน#งครูอัตราจ�าง วิชาเอกปฐมวัย 
โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ ตำบลตองโขบ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร 

 
๑. ประกาศรับบสมัคร วันท่ี ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ 
๒. รับสมัคร วันท่ี ๒๒-๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ 

(ไม)เว�นวันหยุดราชการ) 
๓. ประกาศรายชื่อผู�มีสิทธิเข�ารับการสรรหา วันท่ี ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๔  
๔. สอบข�อเขียน สอบปฏิบัติ และสอบสัมภาษณ# วันท่ี ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ 
๕. ประกาศผลการสรรหา ภายในวันท่ี ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
       
 
(โปรดกรอกใบสมัครด�วยตัวบรรจง)                                                      เลขประจำตัวสอบ                                                                                    

ใบสมัครการสรรหาลูกจ�างช่ัวคราว  
ตำแหน#งครูอัตราจ�าง วิชาเอกปฐมวัย 

โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ ตำบลตองโขบ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร 
--------------------------- 

๑. ชื่อ – ชื่อสกุล (นาง/นาย/นางสาว).................................................................................................................. 
๒. เกิดวันท่ี..............เดือน.............................พ.ศ.......................อายุ.............ปZ...........เดือน (นับถึงวันสมัคร) 
๓. วุฒิการศึกษา............................................วิชาเอก............................................................................... 
    จากสถานศึกษา ...........................................................เม่ือวันท่ี..........เดือน......................พ.ศ............... 
๔. ความรู�ความสามารถพิเศษ........................................................................................................................ 
๕. บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี......................................ออกให� ณ อำเภอ.....................จังหวัด..................... 
๖. ป\จจุบันอยู)บ�านเลขท่ี...........หมู)ท่ี......ตำบล........................อำเภอ..........................จังหวัด........................ 
    รหัสไปรษณีย#..........................โทรศัพท#........................................... 
๗. สถานภาพ             โสด           สมรส        หม�าย             หย)า 
๘. ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเลขท่ี........................................ออกให�เม่ือวันท่ี........เดือน......................พ.ศ.............. 
    หมดอายุ เม่ือวันท่ี...........เดือน.........................พ.ศ.................. 
๙. ได�แนบหลักฐานต)างๆ ซ่ึงได�ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต�องแล�วดังนี้ 
   สำเนาใบวุฒิบัตรหรือสำเนาปริญญาบัตร 
   สำเนาบัตรประชาชน   ใบรับรองแพทย# 
   สำเนาทะเบียนบ�าน   ใบเปลี่ยนชื่อ/สกุล(ถ�ามี)  
   อ่ืน ๆ โปรดระบุ................................................................... 
    

ข�าพเจ�าขอรับรองว)า ข�อความท่ีแจ�งไว�ในใบสมัครนี้ เปCนความจริงทุกประการ หากข�อความไม)เปCน    
ความจริง ข�าพเจ�าจะไม)เรียกร�องสิทธิใดๆ ท้ังสิ้นในการสรรหาครั้งนี้ 

 
ลงชื่อ.........................................................ผู�สมัครสอบ 

             (....................................................) 
        วันท่ี...........เดือน.....................................พ.ศ................   

 

บันทึกของเจ�าหน�าท่ีรับสมัคร ความเห็นของเจ�าหน�าท่ีตรวจสอบคุณสมบัติ 
ผู�สมัครได�เสนอใบสมัครและหลักฐานได�ถูกต�องครบถ�วน
แล�ว 
 
 

ลงชื่อ..................................................เจ�าหน�าท่ีรับสมัคร 
    (.........................................................) 
วันท่ี............เดือน............................พ.ศ. .................. 

ได�ตรวจสอบคุณสมบัติของผู�สมัครแล�วเห็นว)า 
มีคุณสมบัติครบถ�วนตามประกาศรับสมัคร 
ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก............................................ 
 

ลงชื่อ...............................................เจ�าหน�าท่ีตรวจสอบ 
    (..........................................................) 
วันท่ี............เดือน..........................พ.ศ. .................. 

 

ติดรูปถ)าย 
หน�าตรง 
ขนาด 

๑ x ๑.๕ น้ิว 


